Si possono ridurre a 12 interlocutori.

Et perché la diversità degli intermedi sogliono per lo più perturbare la unità della favola e ritardare o alienare la mente degli auditori dal soggetto principale di essa, perciò qui non si pongono, ma si lascia ognuno in libertà di porlivi, se gli piacciono, a modo suo.

Ad eundem Sereniss[imum] Ducem Civitas Parmensis

Tetrastichon

Quis datus a Coelo nobis? RAINUTIUS Urbis,
 Orbis atque Regum, Imperiique decus,
 Iustitiaeque; Pater, pariter Pietatis amator
 Qui praestat cunctis, impia facta fugans.

IL FINE.